

# اطلاعات

## جلسات کنفرانس اقتصادی مسکو

آغاز گردید

کنفرانس اقتصادی مسکو جلسات خود را مطابق برنامه ای که دارد از امروز آغاز کرده است. اهمیت این کنفرانس در این است که از پایان جنگ دوم باین طرف این اولین بار است که اولیای اقتصادی کشور شوروی علناً در دوسده همکاری اقتصادی با کشورهای دیگر جهان مخصوصاً شوروی که از حیث درزیم سیاسی و اقتصادی با رژیم شوروی مقابرت تمام دارند، برآمده است و در تاریخ ایجاد یک بلوک کمونیستی در دنیا این نخستین آزمایشی است که در طریق تبادل نظر در امور اقتصادی و بازرگانی عمومی میسر دو گروه از ملل عالم که هر دسده درجهی-های خاص قرارداده اند، بعمل می آید و این آزمایش باید نشان دهد آیا نظری که مارشال استالین پیشوای شوروی در پیام پرروز خود پرروزنامه نگاران امریکائی گفت لااقل در محیط اقتصادی علمی می باشد یا خیر؛ زیرا مارشال استالین در این پیام خود گفته است:

وجود سرمایه داری و کمونیسم در محیط مساعدت آمیز کاملاً امکان دارد.

اگر آزمایش کنفرانس اقتصادی مسکو درست از آب بیرون آید و واقعا یک رشته همکاری اقتصادی میان دو بلوک عظیم جهانی آغاز شود این خود نوینی برای نوع بشر می باشد که نظری تمام این دو بلوک را کمتر می سازد نکته ای که باید در اینجا روشن سازیم اینست که تشکیل این کنفرانسها بخود خود مشکلات اقتصادی جهان را حل نمیکند بلکه آنچه در حل مشکلات اثر هلی دارد ایجاد حسن تفاهم در این کنفرانسها میان ملل روسی در بر طرف کردن موازی است که در راه فعالیت های اقتصادی میان دو بلوک وجود دارد، اگر این واقع بخوبی تشخیص گردید و تدبیرهای ملی در راه رفع آن اندیشیده شود بآن تدبیرها جامعه عمل پوشیده گشت، آنوقت است که میتوان ادعا کرد کنفرانس اقتصادی مسکو از بونه آزمایش تاریخی خود خوب بیرون آمده و نتایج مفیدی برای شرکت کنندگان خود بیار آورده است از نظر اقتصادیات ایران گویا حاجت توضیح زیاد نباشد که ماملات تجاری و دادوستد میان بازارهای ایران و بازارهای شوروی امری است تقریباً

## متن موافقت نامه های مربوط به برنامه های کشاورزی، بهداشت و فرهنگ

که بعد از ظهر روز سه شنبه با مضا رسید

بقراریکه در شامه پرروز اطلاع دادیم سه موافقت نامه در زمینه های کشاورزی، بهداشت و فرهنگ با مضا وزیران کشاورزی و بهداری و فرهنگ و متر و وارن رئیس اداره اصل چهارم ترومن رسید و نسخ آن مبادله گردید.

### اینک متن موافقت نامه کشاورزی:

ماده ۱- پیرو یادداشت های متبادله در تاریخ ۲۸ و ۲۹ دیماه ۱۳۳۰ مربوط به برنامه همکاری فنی بنظر توسعه اقتصادی ایران یک برنامه سه جانبه کشاورزی در ایران آغاز خواهد شد.

۲- تشویق و افزایش مبادلات علمی و فنی و تخصصی در رشته کشاورزی میان دو کشور.

۳- توسعه عمومی اقتصادی ایران بطریق دیگر.

ماده ۳- موافقت شده است که این برنامه تعاونی کشاورزی شامل مواد ذیل باشد:

۱- تعیین کارشناسان (که از این پس هیئت فنی نامیده می شوند) توسط اداره اصل چهارم جهت همکاری در انجام برنامه تعاونی کشاورزی.

۲- توسعه و اجرای فعالیت های از انواع ذیل:

الف- آغاز و اجرای طرح های کشاورزی در تهیه موافقت نامه های کتبی اجرایی (بین وزیران) که ممکن است شامل عملیاتی از انواع ذیل باشد:

پرورش و نگاهداری دام از جمله جلوگیری از بیماری حیوانی. بهبود چراگاهها بسط کشاورزی- حفظ آب و خاک جنگلانی- عملیات برای بهبود نباتات پرورش آنها- استفاده و بکارانداختن و نگاهداری ماشینهای کشاورزی توسعه آبیاری- ترویج برق در مناطق روستائی توسعه ماهیگیری - و طرح های دیگر کشاورزی که بعداً مورد موافقت دو طرف قرار گیرد.

ب- عملیات آموزشی مربوطه

ماده ۴- هر یک از عملیاتی که طبق این موافقت نامه طرفین در یک موافقت نامه کتبی اجرایی که بواقفت و یا مضا وزیران در هر دو طرف در هر یک از این نوع عملیاتی که باید انجام شود و کمک و اعتباراتی که جهت عملیات مزبور در اختیار گذاشته میشود قید میگردد و ممکن است حاوی مطالب دیگری باشد که دوطرف مایل باشند در آن بگنجانند.

موافقت نامه های اجرایی حاوی مواد مناسبی خواهد بود که از تکرار عملیاتی که طبق این طرح انجام میشود جلوگیری نماید.

پس از انجام هر یک از این عملیات بقیه در صفحه پنجم

## بیانات ژنرال الیسیم استالین درباره همکاری کمونیسم با دنیای سرمایه داری

وزیر خارجه امریکا اظهارات پیشوای شوروی را تکرار مطالب گذشته و سابقه دار می داند - سفارت شوروی در امریکا و انگلیس از حرکت خیرنگاران جراید برای شرکت در کنفرانس اقتصادی مسکو جلوگیری کردند - امروز جلسه مقدماتی کنفرانس اقتصادی مسکو افتتاح خواهد شد

«روبر شامیر یون» دبیرکل کمیته تدارکات کنفرانس اقتصادی مسکو مینویسد:

کنفرانس اقتصادی مسکو، درباره نفت خاور میانه نیز تصمیماتی اتخاذ خواهد شد



ژنرال الیسیم استالین

دین اجسن

### اظهارات دین اجسن راجع به منظور از تشکیل کنفرانس لندن

واشنگتن - دین اجسن وزیر امور خارجه امریکا امروز اظهار داشت که کنفرانس جهانی آینده لندن فقط مسائل مربوط به همکاری اقتصادی و امریکائی ترست رسیدگی بعمل خواهد آورد و در این زمینه امریکائی ترست کوچکترین تصمی اتخاذ نخواهد شد.

دین اجسن ضمن مصاحبه با خبرنگاران در این اظهارات که مارشال تیتو قائده یوگوسلاوی موردی ندارد که در این بلوک کنفرانس توشیوش واضطراب بخود راه بدهد.

وی تذکر داد که کنفرانس مزبور در هیچ وجه چندروز دیگر بشرکت نمایندگان کشورهای امریکا - انگلستان و فرانسه در لندن تشکیل خواهد شد.

اخیراً مارشال تیتو طی نطقی که در بلگراد آذ کرده بود نسبت به کنفرانس سه جانبه لندن و الحاق ترست ناتیالی اظهار نگرانی نموده بوده است

### اینک سؤالات جرائد امریکا و پاسخهای رهبر شوروی

سؤال ۱- آیا اکنون خطر بروز جنگ سوم جهانی بیشتر از دو یا سه سال پیش میباشد؟

پاسخ- نه- امروز احتمال وقوع جنگ جهانی از دو یا سه سال پیش بیشتر نشده است.

سؤال ۲- آیا از ملاقات و مذاکره سران دول بزرگ فایده می حاصل خواهد شد؟

پاسخ- احتمال می رود که این ملاقات متضمن فایده ای باشد.

بقیه در صفحه سوم

### دفاع از لایحه بودجه فرانسه

پاریس - آسوشیته پریس - پرروز مسیواتوان بنه نخست وزیر فرانسه در جلسه پارلمان آن کشور جدا از لایحه بودجه سال ۱۹۵۲ در برابر حملات مخالفین دفاع کرد.

کسیون بودجه پارلمان فرانسه خاطر نشان ساخت که حاضر است که لایحه ۷۴ ماده سابق دولت را مطرح کند ولی حاضر نیست ۵۰ ماده اضافی را فعلاً مورد بحث قرار بدهد

نایندگان پارلمان کلیه مواد لایحه بودجه را بیک مورر بحث قرار دادند

در حاکی که بنه از پشت تریبون به سؤالات آنها پاسخ میدادند از طرفداران نخست وزیر با ابراز احساسات از پاسخ های نخست وزیر استقبال میکردند ولی عده دیگری مدعی بودند که او در لایحه بودجه صرفه جویی زیاد نکرده است.

### ژولیان در امریکا



آمستردام - با مادام دیروز ملکه ژولیان ملکه هلند و شاهزاده برنارد شوهرش یوسیه هویما از هلند بصوب امریکا حرکت کردند.

هنکام پرواز هویما مقامات رسمی هلند عموماً فرودگاه بودند و هویمای ملکه دهرای آرام و صافی پیرواز آمد

هویمای مزبور ساعت ۲ و ۵ دقیقه فرودگاه «کاندر» واقع در ارض جدید وارد شد و بلافاصله بطرف امریکا پیرواز درآمد.

خبر بعدی که از پایتخت امریکا رسیده حاکیست که دیشب هویمای حامل علیا حضرت ژولیان ملکه هلند و همسرش شاهزاده برنارد در ساعت ۲ و ۴ دقیقه مطلی از هلند وارد فرودگاه واشنگتن شد.

پر زیدت ترومن و سایر اعضای کابینه امریکا از خانواده سلطنتی در فرودگاه استقبال کردند. ملکه ژولیان مدت سه روز بطور رسمی ۱۷ و ۱۸ روز بطور خصوصی همسان پر زیدت ترومن خواهد بود.

## کشورهای دنیا از نفت ایران بی نیاز میشوند

ایران مسئله نفت را موضوع سیاسی میدانند در حالیکه امریکا و انگلیس و بانک بین المللی آنرا قضیه ای اقتصادی میدانند

حوادث بعد از روز و اقتصاد ایران

### مسئله تونس در شورای امنیت

شکایت ایران و یازده دولت در باره اوضاع تونس نیویورک - رادیو سازمان ملل متحد از شورای امنیت تقاضا کرده است که فردا برای رسیدگی تقاضای دولت های آسیائی و آفریقائی راجع به مسئله تونس تشکیل جلسه بدهد.

این تقاضا بوسیله آقای احمد بخاری نماینده پاکستان که در ماه آوریل ریاست شورای امنیت را برعهده دارد بشورای اطلاع شد.

دولت پاکستان خودش یکی از دوازده دولت تقاضا کننده تشکیل جلسه است. این دوازده دولت عبارتند از پاکستان، هند، ایران، اندونزی، افغانستان، عراق، برمه، یمن، مصر، عربستان سعودی، لیبیا، فیلیپین.

بقیه در صفحه سوم

### مشکلات سیاسی مانع اجرای این قرارداد شده جدا تکذیب نموده و اظهار می دارند دولت افغانستان هیچگاه از قرار داد عدول نموده و تصدات و امضاء خود پاینده است.

در تاریخ چهارم اکتبر کارشناسان انگلیسی ایران را ترک گفته و بالشکاه بزرگ آبادان بکلی تعطیل گردید.

پس از آن تاریخ هیئت پس از هیئت دیگر به ایران رفته و پس از انجام یک رشته مذاکرات بدون اخذ نتیجه مراجعت کرده است.

مناطق دیگر خاور میانه پس از ملی شدن نفت ایران کمبود این نفت را با سرعت زیاد جبران کرده اند و قسمتی از محصول تصفیه شده نیز که سابقاً از ایران بدستی آمد از منابع دیگر تامین گردیده است.

اکنون تمام کشورهای دنیای توانند بدون استفاده از نفت ایران زیست قوه در صحنه دوم

## چرا قرارداد فروش نفت با افغانستان تاکنون عملی نشده و اشکالات موجود چیست

در تابستان سال گذشته قراردادی برای فروش ۳۰ هزار تن نفت بدولت افغانستان بین آقایان وارسته وزیر داداری وقت و وزیر صنعت دولت افغانستان با مضا رسید طبق مواد قرارداد بدهای نفت بلار پرداخت میشود و محل تحویل نفت در یک شهر مرزی ایران و افغانستان است.

همچنین در قرارداد ذکر شده است که بعضی اینکه دولت افغانستان انبارهای لازم در نقاط مختلف افغانستان موضوع حمل آن نیز میباشد بدین قرار که جاده های افغانستان بیشتر کوهستانی بوده و عبور کامیون های بزرگ نفت کش از آن جاده ها زیاد قابل اطمینان و خالی از خطر نیست

همچنین پلهای که در این جاده ها وجود دارد استحکام آنها بقدری نیست که کامیونهای بزرگ از آن عبور کنند.

از قرار معلوم چندی قبل مذاکراتی بین مقامات مسئول دودولت بعمل آمده که چنانچه از دولت ایران کسی که در این باره امکان پذیر است اطلاع دهند تا انجام شود دولت ایران آمادگی خود را برای حمل نفت تا شهر هرات با کامیونهای خود اعلام نموده است.

سفارت افغانستان در ایران گزارش مسمولی در این باره بدولت متبوع خود فرستاده و کسب تکلیف کرده است. چنانچه دولت افغانستان با پیشنهاد دولت ایران موافقت کند بلافاصله از طرف دولت ایران اقدامات لازم برای ایجاد تسهیلات لازم شروع خواهد شد.

مقامات سفارت افغانستان در ایران شایعات مربوط باینکه بعضی مشکلات سیاسی مانع اجرای این قرارداد شده جدا تکذیب نموده و اظهار می دارند دولت افغانستان هیچگاه از قرار داد عدول نموده و تصدات و امضاء خود پاینده است.

## نظر انگلیس برای استقلال سودان

خرطوم - بطوریکه خیرنگاران جراید از غرضوم اطلاع میدهند امروز دولت انگلیس رسماً سودان پیشنهاد کرده که دولت مستقلی در آن کشور تأسیس گردد.

تقاضای حضور وزیران تونس در بغداد

قاهره - برای که از تازه اطلاع میدهند دولت عراق دوفتر از وزیران سابق تونس را دعوت کرده است که بعنوان مسهلن مخصوص دولت عراق پیشنهاد برونند. هنوز علت این دعوت معلوم نیست.

## اعلامیه دربار شاهنشاهی

وزارت دربار با اطلاع می رساند که خواننده متعال در روز ۲۳ فروردین ماه ۳۹ بوالاحضرت شاهپور عبدالرضا پهلوی و شاهزاده خانم پریسیا پهلوی مولودی عنایت فرموده بنا به اجازه صادره از پیشگاه مبارک اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بنام کامیار نامیده شده اند

وزیر دربار شاهنشاهی - حسین علاء

## متن تصویب نامه مربوط به پذیرش اختلا و میلیون ریال بوزارت جنگ برای همکاری در مبارزه با بلخ

هیئت وزیران در جلسه ۱۱ و ۱۲ فروردین ۱۳۳۱ بنا به پیشنهاد وزارت کشاورزی تصویب نمود که از محل ۵ میلیون ریال اعتبار مبارزه با بلخ در سال ۱۳۳۱ که بر طبق تصویب نامه ۳۵۲۴ بتاريخ ۲۳ فروردین ۱۳۳۰ بوزارت کشاورزی داده شد مبلغ دو میلیون ریال علی الحساب در سه نسط هر نسط با مقاصد زیر بوزارت جنگ پرداخت شود که بوزارت جنگ بلافاصله تعداد (۲۲) واحد نظامی (هر واحد مرکب از شصت نفر سرباز و درجه دار و سه کامیون) تا خاتمه دوره مبارزه با بلخ در قاطی که بوزارت کشاورزی احتیاج داشته باشد در اختیار بوزارت نامبرده بگذارد.

وجوهی که از این محل پرداخت می گردد بایستی منطبق با مقررات مالی باشد و وزارت جنگ صورت وجوه پرداختی از این محل را بوزارت کشاورزی تسلیم خواهد نمود

## مبارزه با بلخ شدت می یابد

مرحوب تصویب نامه ای که در خصوص همکاری وزارت جنگ با وزارت کشاورزی در مبارزه با بلخ صادر شده وزارت جنگ تلگرافی بواحدهای خود در شیراز و خوزستان دستور داده که هر چه زودتر با مأمورین کشاورزی آمادگی همکاری گردند.

بدین ترتیب امید می رود که اقدامات مأمورین مبارزه با بلخ پیش از پیش شدت یابد و فعالیت برای پاک کردن نواحی آلوده از وجود بلخ نتیجه برسد.

تاکنون جمعا ۵ هزار تن سیوس و کتجاله و ۱۳۰ تن سموم مختلف و ۳۳ تن محلول آلدین بنواخی آلوده از بلخ فرستاده شده که محلول آلدین بنواخی و پهلویهای سپاتی مورد استعمال قرار می گیرد.

### جلسات کنفرانس

**اقتصادی مسکو آغاز گردید**  
بقیه از صفحه اول  
که تا یکی از طرفین تقاضای فسخ آنرا نکند بقوت خود باقی است.  
باین جهت بود که مؤسسات اقتصادی ایران شرکت در کنفرانس اقتصادی مسکو را استقبال کردند و خود را بسکو رسانیدند تا در جلسات این کنفرانس شرکت جویند و در راه توسعه روابط تجاری میان دو کشور که برای طرفین مفید و بلکه ضروری است اقداماتی بنمایند.  
البته مسلم است که کنفرانس اقتصادی مسکو جنبه دولتی ندارد و نمایندگان هم که از کشورهای جهان رفته اند از طرف دولت های خود ترنده اند و بنا برین نمیتوان انتظار داشت در این کنفرانس تصمیمهای قاطع که اثرات آن فوری باشد اتخاذ گردد بلکه آنچه ازین کنفرانس بیرون خواهد آمد بنظری آید بصورت توصیه های مؤثری به مؤسسات اقتصادی مالک شرکت کننده در این کنفرانس باشد که البته آن توصیه ها با ملاحظات عملی و دقیق که در کمیسیونهای مختلف کنفرانس صورت میگیرد تهیه خواهد گردید.

### حوادث بعد از نوروز و اقتصاد ایران

بقیه از صفحه اول  
کنند ولی آیا ایرانی تواند بدون در آمد نفت بسر برد؟  
این يك مسئله مهم و اساسی بشمار میرود که مربوط به خود ایران است و دولت ایران باید بدان توجه نماید.  
مذاکرات اخیر بانک بین المللی عمران و آبادی بادولت ایران با همان مشکلات سابق برخورد کرده و مذاکرات را مختل نموده است.  
ایرانیها تحت رهبری دکتر مصدق مسئله نفت را یک مسئله سیاسی تلقی میکنند ولیکن انگلستان آمریکا و بانک بین المللی سعی دارند که این مسئله را روی اساس تجارت و اقتصاد حل و فصل کنند.  
ایرانیها کافی سابق و اغلب با قدری خوشحالی می گویند آنها بهتر می دانند از کسی که در هند تا اینکه انگلیسها بایران آمده و با خادجیها بر مؤسسات نفت نظارت و اختیاراتی داشته باشند.  
بانک بین المللی امیدهای خود را به پیچیده از دست نداده است.  
مذاکرات بین بانک و دولت ایران قطع نشده بلکه به ملت تعطیلات نوروز ملحق مانده بود.  
پس از ایام نوروز یعنی در سال جدید مجلس جدیدی روی کار می آید تا این وقت مشکلات مالی ایران بیش از همیشه محسوس خواهد بود.  
سطح زندگی مردم ایران اکنون پایین تر از سطح زندگی تمام مردم دیاست و البته در چنین کشوری و رشکستی مالی دولت تاثری دروضع مردم نخواهد داشت.  
البته برای آنچه که اقتصادیات ایران می تواند تحمل کند و همبازی موجود است و این میزان تا تابستان سال جاری بکلی ازین خواهد رفت.  
دکتر مصدق نخست وزیر همچنین سخنگوی دولت و مطبوعات طرفدار دولت و به خشک و سرخشانه ای در پیش گرفته اند و کومی حاضر نیستند حتی یک قدم عقب برگردند این نمونه میبایستی است که در ایران وجود دارد ممکن است پس از تعطیلات نوروز اقتصاد جانشین سیاست در این کشور شود.

### امشب در تماشاخانه تهران

وارثه بوروزی در ۶ قسمت  
**ساز - آواز - رقص**

### بالت هنر جوان هنرستان جانا بازان

دو نمایش کنیدی با شرکت بانوان - بدری هورفر - ژاله - وودادین سوادیه - تریا - سونیا - مهری و آقاییان - بهرامی - تفرکی - مجید معنی - مصفا - قنبری - رسول زاده - فرید - هزارخانی شروع ساعت هفت و ربع بعد از ظهر

### در تاثر سعدی

فقط امشب و فرداشب

### پیس (شئل قرمز) میزانس از بانولر تا

تا ترسه روز بمناسبت تغییر دکوراسیون تعطیل است  
ولازرو زسه شنبه (۳۱ و ۱۹) پیس «از طبع خارج شد» نمایش داده خواهد شد - برای خرید بلیط میتوانید از هم اکنون بکیشه تا ترکه از ساعت ۹ صبح ۱۲ و از ۸ بعد از ظهر با زاست مراجعه فرمایند تلفن ۳۶۴۶۸

### خیاط خانه ها و مدل سازان مشهور دنیا با سازمان

### جنرال مد دائما در تماشا

لااله زار کوچکه برلین

### دکتر حسین سجادی - بانو سجادی

از مسافرت مراجعت پذیرائی صبح و بعد از ظهر ۳۰۶-آ

بناسبت درگذشت فقید سعید دکتر قاسم غنی وزیر اسبق فرهنگ مجلس ختم از طرف وزارت فرهنگ در مدرسه عالی سبهار از ساعت ۶ بعد از ظهر روز شنبه ۱۶ فروردین منعقد است.

### وزیر فرهنگ دکتر محمود حسابداری

با نهایت تأسف فوت جان گداز شادروان دکتر قاسم غنی را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم مردانه روز شنبه ۱۶ فروردین ساعت ۶ و نیم تا شش بعد از ظهر در مسجد سبهار و مجلس ختم زنانه از ساعت ۲ تا ۶ بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۷ فروردین در منزل شخصی آن مرحوم واقع در خیابان شامیور مقابل پارک شهر منعقد خواهد بود.

مریم غنی - ناهید غنی - حسن غنی - حسن خضرائی عزیز خضرائی - وحید اشراقی ۳۹۸-آ  
این ضایع را با کمال تأسف بموم بازمانده آن مرحوم و خانواده های محترم غنی - خضرائی و اشراقی تسلیت میدهم.

با کمال تأسف درگذشت دانشمند معظم دکتر قاسم غنی را با اطلاع عموم می رساند مجلس ترحیم آن مرحوم در مسجد سبهار روز شنبه ۱۶ فروردین از ساعت ۶ و نیم الی ۶ بعد از ظهر منعقد است.

**اسدالله علم - سعیدی خراسانی - مؤید ناشی - حسن نبوی - منصف کتر فیاض - محسن گنا نادی - عماد تریجی - جمشید فریب** ۳۹۹-آ

با نهایت تأسف فوت مرحومه بانو سلطنت شمس والده اسدالله شمس، حسین شمس، دکتر سعید جعفر شمس، دکتر سعید عبدالکریم شمس، مهندس جلیل شمس را با اطلاع اقوام و دوستان میرساند مجلس ترحیم مردانه روز شنبه شانزدهم فروردین ماه از ساعت ۳ الی پنج بعد از ظهر در مسجد آیت الله توری (معروف به مسجد حاج شیخ عبدالنبی) خیابان سیروس (سرچشمه) تشکیل و در همان روز و ساعت مجلس ترحیم زنانه در منزل دکتر سعید جعفر شمس خیابان سیروس (سرچشمه) برگزار است.

**اسدالله شمس - حسین شمس - دکتر سعید جعفر شمس - دکتر سعید عبدالکریم شمس - مهندس جلیل شمس - سعید محمد بنی هاشمی - مرتضی شمس - ناظری - سعید محمود جعفری - دکتر احمد اساسی - اکبر بنی هاشمی - اصغر بنی هاشمی - دکتر عبدالحمید ضیاء شمس - مهندس عبدالرحمن شمس** ۳۰۱-آ  
بخانواده محترم شمس مخصوصا فرزندان آن مرحوم این مصیبت را تسلیت می دهیم.

### الناس موتی و اهل العلم احیاء

با کمال تأسف و تأثر بدینوسیله درگذشت عالم ربانی حافظ کلام الله مرحوم مقفوق فاضل اعی قهیه الملك سبحان اطلاع دوستان و آشنایان محترم میرساند مجلس ترحیم مردانه عصر روز جمعه ۱۵ فروردین ماه جاری از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر در مسجد سادات اخوی واقع در خیابان ایران داتر خواهد بود و مجلس ختم زنانه نیز در همان موقع در منزل شخصی خیابان ایران کوی دکتر سنک کوچکه قهیه الملك تشکیل خواهد گردید.

**الحاج شیخ مهدی نجم آبادی - مصطفی فاضل زاده شفیق دبیران (دیر افخم) - مجید محمدی - حاج محمد رضا اعتمادی - علی اصغر ذریانی - غلامرضا دبیران - اسمعیل اعتمادی - دکتر ابوالقاسم نجم آبادی - محمد ذریانی - حمید محمدی - علیمحمد الهی - صدرالدین نجم آبادی - غلامحسین دبیران - ناصر اعتمادی - علی اصغر کروالیان** ۳۰۲-آ  
این ضایع را بموم بازمانده آن فقید سعید تسلیت میدهم

**اگر میخواهید دو ساعت تمام بخت بد ساز و آواز گوش کنید رقصهای دسته جمعی تماشا کنید به جامعه نارب در دیدن نمایش کمیدی پشت هم انداز و تابلو موزیکال زمستان و بهار بیاید ایام تعطیل دومر تبه چهار و نیم و هفت و نیم بعد از ظهر** ۲۵۴-آ

### سینماوند Ciné monde

بمنظور تربیت هنرپیشه برای شرکت در فیلم های فارسی زیر نظر متخصصین تحصیل کرده در اروپا و امریکا کلاس سینمایی افتتاح شد داوطلبان از روز شنبه ۱۶ فروردین ماه جاری هم روز از ساعت ۵ بعد از ظهر برای نام نویسی به نشانی زیر مراجعه نمایند.  
**لاله زار نو کوچک هدایت کاخ لاله زار (کلاس هنر پیشگی سینماوند)** ۲۹۱-آ

### تبریک باهالی شرافتمند محلات

**انتخاب جناب آقای شهاب خروانی را بنمایندگی مجلس شورای ملی علیرغم بدخواهان و بداندیشان دلال منش بعموم اهالی غیور محلات و توابع تبریک گفتته توفیق جناب آقای شهاب خروانی را در خدمت مملکت از خداوند مسئلت دارم.** سید عبدالرحیم سخانی محضر ۱۱۴ ۲۸۹-آ

### تشکر و معذرت

از دوستان گرامی که در این روزها بناسبت ایام میلاد لطف فرموده بنده را سرافراز نموده اند تشکر میکنم و از اینکه بملت عزیزت با سفیان توانستم حضور سروران عزیزم برسم بوش مبلطم امیر نصرت اسکنندری ۲۸۳-آ

در ایام عید نوروز که در مسافرت بودم دوستان و سروران گرامی در منزل اینجناب نزول اجلال فرموده و بنده کمترین را قرین عطاوت و افتخار قرار داده و موجبات شرمندگی امرا فراهم آورده اند اینک بدینوسیله اعلام میدارم که برای دیدار دوستان و موکلین محترم هم روز از ساعت چهار تا هشت بعد از ظهر آماده خدمت گزار می هستم

**سلطان زاده و کیل داد گستر** ۲۸۱-آ

یکمده کیف بئلی که محتویات آن مبلغ ۳۴۰۰ ریال وجه نقد و یک تصدیق رانندگی دو هکتاری دو قطعه سفته پول و دو قبض مالیات ماشین و دو قطعه تصدیق دو چرخه و موتور سیکلت بود کشته جوینده وجه قدرال خودش و بقیه را با درس خیابان امیر کبیری کوچه ناظم الاطباء مقابل شبیه برق لاستیک فروشی مهدوی نادریا با درس کوچه سیف الملك کشی شماره ۲۹۶-آ



**اتومبیل نو فروشی**  
یکدستگاه اتومبیل سواری بلیوت مدل ۱۹۴۹ کروکی دارای موتور و شاسی و کروکی کاملانو دارای رادیو - بخاری - شش لاستیک نو که هیچگاه در جاده های ایران راننده نشده است.  
مطالبین بستر «رور» در اداره اطلاعات سفارت آمریکا واقع در خیابان نادری مراجعه فرمایند. ۳۱۱-آ

**قابل توجه ریاست کل شهر بانی**  
اهالی وساکنین بخشه قنات آباد از اذحمات و جدیت جناب سرهنگ وسامی ریاست محترم کلانتری که در این چند روزه متحمل شده اند و در بستن اماکن نداد کوشش فوق العاده مبتول داشته اند بدین وسیله تقدیر و تشکر نموده و از ریاست کل شهر بانی تقاضا دارم معظمله را مورد تشویق قرار دهند

### کاندیدای مشترک احزاب وابسته بجهت ملی در حوزه انتخابی شهرستان ساری

نظر باتلاقه که بین حزب ایران و مجمع مسلمانان معاهد و حزب زحمت کشان ملت ایران احزاب وابسته بجهت ملی در امر انتخابات دوره هفدهم بعمل آمده است آقای مهدی شهیدی رابنوان نامزد انتخابات دوره هفدهم شهرستان ساری معرفی می نماید و از کتبه افراد وطن دوست آن شهرستان انتظار می رود که با دین داری و تقویت و تأیید نمایند.  
مجمع مسلمانان معاهد از طرف حزب ایران حزب زحمتکش ملت ایران سید شمس الدین قنات آبادی - علی فلی یانی **دکتر قناتی** ۱۸۳۸۱-آ ۱۵-۱۵

**سینما کریستال**  
بزودی یکی از عالیترین درام ها و معروفترین شاهکار های فراموش نشدنی بنام تعیین سر نوشت با مناست ۵۵۰-آ ۲-۱

### آگهیهای تسلیت

مصیبت وارده را بخانواده محترم مجتوب الحسنی خصوصا دوست عزیزمان امیر حسن مجتوب تسلیت گفته بقای عمر با زمانه کان را مسلت مینمایم  
**(آبادان) احمد برادر - سروان طاهری - ستوان یکم کوه رنک - ستوان یکم سجادی - اسمعیلی - شایان - (تهران) خرازی - نجات - گسای - حسین مدنی - حسین توفیق** ۳۲۰-آ

درگذشت ناکهانی و تاز آور شادروان نصرت الله خواجه نوری را بیازمانده آن مرحوم بویژه جناب آقای نظام السلطان خواجه نوری تسلیت عرض مینمایم ۲۷۳-آ رضاعی دلپذیر

مصیبت وارده را بقامیل محترم ملکزاده و بخصوص آقای اکبر ملک زاده صمیمانه تسلیت عرض مینمایم. ۲۷۴-آ **جلیل اردکانی**

با کمال تأثر و تأسف درگذشت شادروان آقای میرزا محمد رفتی را به بازمانده آن مرحوم و بقامیل محترم رفتی مخصوصا بنیوست عزیز آقای محمد علی رفتی اخوی آن مرحوم تسلیت عرض نموده و آرزوی روح آرامش را از خداوند متعال خواهانم. ۲۸۰-آ **احمد نصر**

مصیبت وارده را بخانواده محترم فاتح خصوصا بدوست عزیزمان سرکار ستوان یکم هوایی مهربان فاتح تسلیت عرض نموده و بقاء همربا مانده آن خاندان جلیل را از خداوند متعال خواهانم. از طرف دانشجویان سال سوم قتی دانشکده هوایی ۳۰۳-آ **حسن بصیر العلوم - علی موقتی**

درگذشت نابهنگام شادروان آقای خلیل فاتح ریاست پست و تلگراف بندر شاهپور را بخانواده آن مرحوم تسلیت عرض نموده بقاموسلامتی بازمانده کاش را از خداوند متعال خواهانم - کارکنان پست و تلگراف بندر شاهپور  
**آ - ۲۹۳ زیرک - طباطبائی - حلوائی - آخوندزاده**

با نهایت تأثر و تأسف درگذشت نابهنگام جناب آقای نصرت الله خواجه نوری را بقامیل محترم خواجه نوری و آشتیانی بویژه والده و بانوی محترمه ایشان و جناب آقای نظام السلطان برادر بزرگوار آن مرحوم صمیمانه تسلیت عرض خود را در این مصیبت وارده شریک میدانیم.  
**۳۱۲- رشت - ماه مهر اژدری - سرهنگ ستاد رضا اژدری**

بناسبت فوت مرحومه بانو صغری جمشیدخانی مجلس ترحیم مردانه از ساعت ۹ الی ۱۱ صبح و زنانه از ۳ تا ۵ بعد از ظهر روز جمعه ۱۵ فروردین در منزل آقای مهندس عزیز الله برق واقع در کوچه باقر زاده خیابان سی متری مجسمه باغشاه منزل مهندس برق منعقد است. ۲۹۰-آ **عفت ترقی - مهندس ترقی - حسین جمشید خانی** این مصیبت را بموم بازمانده آن مرحوم تسلیت می دهیم.

با یکدینا تأسف فوت جانگداز مرحوم اخوی و عمو زاده و دائمی خود آقای میرزا محمد رفتی را در خوشنار به اطلاع خویشان و دوستان محترم میرساند برای شادی روح آن مرحوم مجلس ختم مردانه در روز جمعه ۱۵ فروردین از ساعت ۱۱ الی ۱ صبح در مسجد جامع و مجلس ختم زنانه در همان روز ساعت ۶ الی ۶ بعد از ظهر در منزل علی رفتی واقع در خیابان ری کوچه آب منگل کوچک سر کشیک انتهای کوچه در بوب و بروم منعقد خواهد بود. ۲۷۹-آ **علی رفتی - محمد رفتی - احمد رفتی** بخانواده محترم رفتی این مصیبت را تسلیت می دهیم

بدین وسیله فوت مرحوم بدرعزیزمان حاجی سید حسین میرموسی فخار را با اطلاع دوستان و آشنایان و همکاران میرساند مجلس ختم آن مرحوم در ساعت ۶ بعد از ظهر جمعه ۱۵ فروردین در مسجد تندی واقع در خیابان خانی آباد منعقد می باشد. حاجی سید اسماعیل میرموسی فخار - سید عباس فخار میرموسی - سید جواد میرموسی - جواد عظیمی - حسن مراد خانی این مصیبت را بموم بازمانده آن مرحوم تسلیت می دهیم

**خانواده های یعقوبی - رستمی - هندی - یگتری عباس یاورانی - اکبر - اسمعیل نیا** - فوت مرحومه منور درویش را با اطلاع دوستان و خویشاوندان میرساند مجلس ختم مردانه جمعه ۱۵ فروردین از ساعت ۹ الی ۱ صبح در منزل آقای دستی واقع در خیابان خیام کوی کنگولی کوچک حاج عباس غیاث کاشی ۱۴ می باشد.

**یعقوبی - رستمی - هندی - یگتری - عباس ناورانی اکبر اسمعیل نیا** ۳۲۱-آ بموم بازمانده آن مرحوم این مصیبت را تسلیت می دهیم.

با نهایت تأسف درگذشت شادروان دستور مهربان مزیدستی درویش را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند. مجلس برسه آن مرحوم از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ روز جمعه با ترحیم فروردین ۳۱ در آذربایجان خیابان استالین برگزار می شود.  
**اردشیر آذر گشسب - فیروز آذر گشسب - جمشید سروش - رستم ماوند ادمارد شیر ساسانی** ۲۷۹-آ  
بیازمانده آن مرحوم این مصیبت را تسلیت میدهم

### نیروهای ملل متحد چین کمونیست را محاصره خواهند کرد

#### فرمانده کل نیروهای دریائی ملل متحد در خاور دور تغییر یافت

نیروی دریائی آمریکا وظیفه مهمی بعهده خواهد داشت  
فرمز ، پایگاه مؤثر ضد کمونیستی است

### گزارش ایزن هاور حیرت آور نمیباشد

بدون اتحاد نمیتوان بصلح پایدار اطمینان داشت  
لندن - روزنامه های مه دیروز و امروز جهان باستانهای مطبوعات روسیه شوروی تسریهای مفصل و مهمی درباره گزارش ایزن هاور فرمانده کل نیروهای کشورهای امضاء کننده بیانیه اتلانتیک شمالی در اروپا بجای رسانده اند از جمله روزنامه (تایمز) چاپ لندن می نویسد - گزارش ایزن هاور رایج بعنوان نخستین اعلامیه یک کاندیدای ریاست جمهوری امریکادانست . روزنامه دبی تلگراف چاپ انگلیس که از کان حزب محافظه کار آن کشور است می نویسد - گزارش ژنرال ایزن هاور نخستین فعالیت او در مورد شرکت در مبارزه تنگاباتی برای بدست آوردن کرسی ریاست جمهوری امریکاست روزنامه های محافظه کار دبی تلگراف و نیوز کزیک گزارش ایزن هاور را یک حقیقت مسلمی میدانند که بدون خوشبینی بدون جهت تهبه شده است . روزنامه دبی تلگراف می نویسد : این موضوع که ژنرال ایزن هاور از وضع نیروزی اروپا پاره ای انتقادات کرده و حقایق را بی پرده اظهار داشته است به چوچه تحیر آور نبیباشد زیرا این گونه اوضاع کم و بیش در کشورهای امروزی اروپا دیده می شود . اگر ایزن هاور خود را مسئول در تصمیمات متخذه امور بین المللی نمی دانست بسهولت می توانست فقط نکات لازم و مهم آنها را روشن تر بیان کند . روزنامه مزبور بدین شدت به پیشوایان حزب کارگر حمله کرده و از اینکه این دسته مانع از آن می شوند دنیای مغرب بخاطر حفظ صلح دسته جمعی متحد پیش و نودن آنها را مورد انتقاد قرار داده است . آنگاه می نویسد : تا با امروز امریکاییان بهر طریق و بهر نحوی که نتوانستند با انگلیسی ها کمک کرده و از هیچگونه مساعدتی خود داری نکرده اند نباید بقیان امروزی جهان بهتر و از نزدیک آشنا شده ما تصور که ایزن هاور در گزارش خود مقصد است نمی توان بدون اتحاد و یگانگی حقیقی اروپا بصلح پایدار و مسامت از تجاوزات آینده امیدوار بود .

### کمیسر عالی جدید فرانسه در هندوچین

پاریس - دولت فرانسه ژان لورنورا بسمت کمیسر عالی فرانسه در هندوچین منصوب شده است . مشارالیه که یکی از افسران با سابقه فرانسه و یکی از وزراء کونو کابینه میباشد بهندوچین می رود تا هم اداره امور سیاسی آن کشور را برعهده گیرد و هم آنکه با فرمانده کونو نیروهای فرانسوی در هندوچین اشتراک مساعی کند .

لورنور در عین حال که درست کونو خود یعنی وزیر در کابینه فرانسه باقی میماند وظیفه مزبور نیز بشغل وی افزوده میشود مادام که در هندوچین است امور مربوط ویرا در پاریس معاونی که بعدا انتخاب می شود انجام خواهد داد . در اعلامیه مزبور اضافه شده است که کمیسر عالی فرانسه در هندوچین دو هکتار مستقیم خواهد داشت که یکی از آنها در یک امرور غیر نظامی است و دیگری سر فرمانده کل نیروهای فرانسه در هندوچین است . لورنور وظیفه بزرگی را که برعهده او گذارده اند پذیرفته و بنا بر پیشنهاد او ژنرال سالان بسمت فرمانده کل قوای دریائی و هوائی و زمینی فرانسه در هندوچین تعیین شده است .

### جرج گان امیدوار است که دولت شوروی رویه خود را تغییر بدهد

واشنگتن - جرج گان سفیر کبیر جدید امریکا در مسکو که امروز شغل جدید خود سوگند وفاداری با د نو طلی اعلامیه ای بصدای مراسم ایراد سوگند انتشار داد خاطر نشان ساخت که اگر روسیه شوروی سیاست فعلی خود را تغییر دهد قسمت اعظم اختلافات موجوده مرتفع خواهد شد و از خطر جنگ جلوگیری بعمل خواهد آمد .

وی گفت من تا آنجا که بتوانم سعی خواهم کرد که تا حدی از تشنجات فعلی بکاهم و محیط دوستانه ای میان مسکو و ملل غربی ایجاد نمایم ولی مشروط بر اینکه اتحاد جماهیر شوروی نیز در این مورد با من همکاری نماید .

جرج گان یکی از بزرگترین کارشناسان امور مربوط به روسیه و تاریخ آن کشور میباشد .

وی زبان روسی را خیلی روان صحبت میکند و اکنون دو بار از طرف وزارت امور خارجه امریکا بسکو اعزام شده است تا در سفارت تکیه ای امریکا در مسکو خدمت کند .

### امیدواری بجل مسئله نفت ایران

واشنگتن - روزنامه نیویورک تایمز در شماره اخیر خود تحت عنوان «امریکا هنوز بجل مسئله نفت ایران امیدوار است» می نویسد :

مقامات واشنگتن معتقدند که مذاکرات نفت ایران برخلاف آنچه که سنگینی دولت ایران در پایان مذاکرات نمایندگان بانک بین المللی و دولت ایران گفته است قطع نشده ، بلکه مذاکرات مزبور بتوقیق افتاده است و مذاکرات بعدا تجدید خواهد شد .

منابع مطلع در واشنگتن اظهار میدارند هیئت نمایندگان بانک ریاست هکتور پرودموم کارشناس نفت در مذاکرات خود با دولت ایران کلیه راههای حل را سدود نکرده بلکه بعضی از این راهها را برای شروع مجدد مذاکرات بازگذاشته است .

این منابع خاطر نشان میسازند در پیبرفته دولت ایران بجل قضیه نفت علاقمند است و این امر منکست باردیگر عزیمت نمایندگان بانک برای حل مسئله نفت با ایران را ایجاد کند .

### تلفات و ضایعات نیروی دریائی آلمان

پن - دیروز روزنامه مستقل بنام «دی ولت امزوتاک» فهرستی از تلفات و ضایعات نیروی دریائی در اثناء جنگ بین المللی دوم منتشر نموده و مدعی است این فهرست از هر جهت جامع میباشد .

این فهرست شامل ضایعات و تلفات ناوهای است که بوسیله دشمن از بین برده شده و شامل آن عده از کشتی های جنگی که بدست خود آلمانها غارت شده است میباشد .

این صورت شامل شش نبرد ناو و در زمان سکن و در زمان سبک و ۲۳ ناوشکن و ۶۷۳ زیردریائی و ۲۷۳ کشتی های محافظ سرعتی و ۵۰ مین جمع کن بزرگ و ۱۷۷ مین جمع کن کوچک و ۱۳۹ کلم مین جمع کن و همچنین ۲۲ مین گذار و ۹۷ زیردریائی تعقیب کن و ۲۰۱ قایق کشتی و ۶۰ قایق توپریل انداز و شصت و هفت کشتی محاصره شکن و پنجاه و پنج ناویس بازبر بوده است .

### بیانات ژنرال یسسیم استالین درباره همکاری کمونیسم با دنیای سرمایه داری

بقیه از صفحه اول  
ستوال ۳- آبانظر شما وضع حاضر مناسب برای انجام وحدت آلمان میباشد ؟

باسخ - آری من همینطور فکر میکنم .

ستوال ۴- روی چه مبنائی سرمایه داری و کمونیسم میتواند در کنار یکدیگر موجود باشند ؟

باسخ - وجود سرمایه داری و کمونیسم در محیط مساعدت آمیز کاملا امکان دارد بشرط آنکه تا مائیلی نیز همکاری مشترک موجود باشد و تمهیدات عمل شود و اصول مساوات و عدم اختلاف در امور داخلی دول دیگر محترم شمرده شود .

جیمز ویک و ده نفر دیگر از روزنامه نویسان امریکائی برای تحقیق درباره اوضاع اروپا با ن قاره مسافرت کردند و اخیرا بنیویورک بازگشتند .

وی گفت که روزنامه نویسان امریکائی چند هفته قبل سئوالات خود را تلگرافی بژنرال یسسیم استالین مخابره کردند و پاسخ سئوالات مزبور را سازمان ملل متحد و منشی دوم هیئت نمایندگی شوروی در سازمان ملل متحد بسوی تسلیم کردند و تسارایکین آنرا از روسی بانگلیسی شفاها ترجمه کرد .

در محافل سیاسی غرب در مورد زیادتی بیش از آنکه بیجوابی از ژنرال یسسیم استالین توجیهی ایراز شود بزمانی که برای دادن این سئوال از طرف شورویها انتخاب گردیده دقت بعمل آمده و گفته میشود چون این سئوالات چند وقت قبل برای دریافت جواب برای شوروی داده شده بود جواب آن آنگون فرستاده است ، میتوان استنباط کرد که ژنرال یسسیم استالین فرصت کونی را برای دادن این جوابها مساعد تشخیص داده تا بتواند حد اکثر استفاده تبلیغی را از پاسخ خود و صلح طلبی شوروی بنماید و در این موقع که کمفرانس اقتصادی به مسکو می رود اولین جلسه خود را تشکیل دهد و توجه سرمایه داران بزرگ و نمایندگان آنها را که اکنون در روسیه اقامت دارند به همکاری با روسیه جلب نماید .

### جواب وزیر خارجه امریکا

دین اچسن وزیر خارجه امریکا دیروز بلافاصله پس از انتشار نظریات استالین طی مصاحبه ای بروزنامه «نگارگان» با عجله مایل باطلاع از عقیده او بودند گفت : «در مصاحبه استالین نکته تازه و مطلب جدیدی دیده نشود بلکه اظهارات وی تکرار مطالب گذشته است .»

این اظهار عقیده اچسن که با خونسردی مخصوصی بیان شد نشان میدهد که دول غربی مایل نیستند باز دیگر خود را تحت تاثیر تبلیغات شوروی که تومی از حمله جدید صلح باشد قرار دهند . در این میانه آنچه قابل اهمیت است سرنوشت کمفرانس اقتصادی مسکو است .

### کمفرانس اقتصادی مسکو

بناشد تفراز بازرگانان و کارمندان اقتصادی مالک مختلف که بسکو مسافرت کرده اند ، خود را برای شرکت در کمفرانس بین المللی اقتصادی که امروز در مسکو افتتاح خواهد شد آماده میکنند .

این کمفرانس در محل اتحادیه های کارگری شوروی تشکیل خواهد گردید و نمایندگان کشورهای مختلف در آن راجع توسعه روابط بازرگانی مذاکره بعمل خواهند آورد .

گفته شده که در عرض پنجاه گذشته بملت محدود و بدون روابط بازرگانی بین شرق و غرب در حدود یک میلیاردیون دلار باقی بازرگانی از برای غربی لطمه وارد شده است .

تشکیل دهنده کمفرانس اقتصادی مسکو کمیته ای بین المللی است که مربوط به توسعه و ترقی بازرگانی بین المللی با سازمان ملل متحد مساعدت میکند .

کمفرانس اقتصادی بین المللی ممکن است از این حیث با سازمان ملل متحد علائق کند تا سازمان به حل مسئله توسعه و تحکیم همکاری اقتصادی بین الملل که جنبه حیاتی دارد توفیق حاصل نماید .

کمسیون بین المللی تسادرات یک کار خود ادامه داد . تشانی کمسیون تسادرات بین المللی اقرار وزیر است : شهر مسکو - اطاق تجارت - خیابان کوی بی شرف - شماره ۶ .

کمسیون تسادرات با رضایت خاطر مندرک گردیده که فکر تشکیل کمفرانس و مقاصد آن در تمام کشورهای امکناس بر شوری داشته است . عده داوطلبان شرکت در کمفرانس در بسیاری از ممالک از عده ای که قبلا پیش بینی شده بود تجاوز کرد .

کمسیون تسادرات برائت علاقه زیادی که نسبت بکمفرانس ایراز شد بیش از ۶۰۰ دعوتنامه برای نمایندگان محافل علمی و بازرگانی ، اداریان صنایع و تجار ، بانکداران و اقتصادون و رجال اتحادیه ها و شرکت های تعاونی ارسال داشت . از آنچه علاوه بر دعوتنامه های انفرادی که برای نمایندگان محافل بازرگانی و اقتصادی و رجال اتحادیه ها و شرکت های تعاونی ارسال گشته ، دعوتنامه های نیز برای بازرگانان و سازمانهای بزرگ اتحادیه های صنغی فرستاده شده است .

این خود به نیکوترین وجهی نشان میدهد که راه شرکت در کمفرانس برای تمام افراد و سازمانهای که میتوانند با مر توسعه همکاری بین المللی کمک کنند - بدون توجه بظنریات سیاسی و معتقدات ایشان - گشوده است .

### بیانات دبیر کل سازمان اقتصادی

طبق گزارش آژانس ناس «دویر شامپیرون» دبیر کل کمسیون بین المللی تسادرات مقاله ای درباره اهمیت کمفرانس اقتصادی مسکو انتشار داده که خلاصه آن چنین است :

«دعوت بکمفرانس اقتصادی بین المللی در مسکو توجه مفرط محافل مختلفه اجتماعی کشورهای بسیار را جلب کرد و انعکاس فراوان در میان آنها داشت .»

بسیاری از رجال دولتی نامدار و از آنچه اچسن وزیر امور خارجه امریکا در موضوع کمفرانس اقتصادی بین المللی اظهار نظر کردند . آچسن در این باره گفت که « سئوالات و تقاضاهای بسیاری درباره کمفرانس اقتصادی بین المللی بوزارت خارجه رسیده است .»

اگر آقای اچسن در این موضوع توضیحات بیفزایند و بیطرفانه ای میداد ما میتوانستیم از اینکه یک رجل نامی امریکا سخن گفته است اظهار خوشوقتی کنیم ولی متاسفانه آقای اچسن بجای توضیحات بیفرضاة کوشیده افکار عمومی امریکا را بیانات نا صوابی که در باره هدف و وظایف کمفرانس اقتصادی بین المللی ایراد کرده گمراه کند .

لازم است تصریح شود که مبتکرین کمفرانس اقتصادی بین المللی به چوچه کمفرانس مزبور را بنظر منظور مخالفت با مقامات اقتصادی سازمان ملل متحد ایجاد نکرده ، بلکه بر عکس منظورشان این است که از لحاظ اجرای وظایف مربوط به توسعه و ترقی بازرگانی بین المللی با سازمان ملل متحد مساعدت کنند .

کمفرانس اقتصادی بین المللی ممکن است از این حیث با سازمان ملل متحد علائق کند تا سازمان به حل مسئله توسعه و تحکیم همکاری اقتصادی بین الملل که جنبه حیاتی دارد توفیق حاصل نماید .

کمسیون بین المللی تسادرات اقدامات لازمه را بعمل آورده تا تمام مقامات اقتصادی سازمان ملل متحد قبیل شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان و کمسیون اقتصادی اروپا و کمسیون اقتصادی آسیا و خاور دور و کمسیون اقتصادی کشور های امریکائی لاتین و

اسلواکی ، لهستان ، ایران ، هندوستان پاکستان ، برمه ، اندونزی و بسیاری از سایر کشورهای شرکت کرده اند . مطبوعات مسکو نوشته اند که در شوروی ، چین و کشورهای اروپای شرقی برنامه های عمرانی و داخلی بزرگی بوقع اجرا گذاشته شده و همین امر بسبب شده است امروز بیش از هر موقع دیگر زمینه برای توسعه روابط بازرگانی شرق و غرب آماده باشد و این بازرگانی می تواند بر پایه معاملات تهازری صورت گیرد .

کمفرانس اقتصادی بین المللی تسادرات یک کار خود ادامه داد . تشانی کمسیون تسادرات بین المللی اقرار وزیر است : شهر مسکو - اطاق تجارت - خیابان کوی بی شرف - شماره ۶ .

کمسیون تسادرات با رضایت خاطر مندرک گردیده که فکر تشکیل کمفرانس و مقاصد آن در تمام کشورهای امکناس بر شوری داشته است . عده داوطلبان شرکت در کمفرانس در بسیاری از ممالک از عده ای که قبلا پیش بینی شده بود تجاوز کرد .

کمسیون تسادرات برائت علاقه زیادی که نسبت بکمفرانس ایراز شد بیش از ۶۰۰ دعوتنامه برای نمایندگان محافل علمی و بازرگانی ، اداریان صنایع و تجار ، بانکداران و اقتصادون و رجال اتحادیه ها و شرکت های تعاونی ارسال گشته ، دعوتنامه های نیز برای بازرگانان و سازمانهای بزرگ اتحادیه های صنغی فرستاده شده است .

این خود به نیکوترین وجهی نشان میدهد که راه شرکت در کمفرانس برای تمام افراد و سازمانهای که میتوانند با مر توسعه همکاری بین المللی کمک کنند - بدون توجه بظنریات سیاسی و معتقدات ایشان - گشوده است .

### پنجشنبه چهاردهم فروردین ماه ۱۳۳۱

### آزادانه استفاده کنند

مادایل کافی در دست داریم که کفرانس مزبور شالوده همکاری بین المللی آید در خواهد پذیرفت .

### جلوگیری از حرکت روزنامه نگاران

در این میان آنچه سبب گردیده که باظهارات یکجانبه «شامپیرون» و جوابه های استالین با تردید و سوء ظن توجه شود ، رفتار سفارتخانه های شوروی در امریکا و انگلستان و بعضی دیگر از کشورهای غربی در برابر روزنامه نگاران است .

این موضوع مانع از آن است که هندوستان مواد خام از ران و آذوقه و کالاهای صنعتی دریافت کند و در نتیجه بهای زندگی و تولیدات بالا می رود .

### صنعت نفت

صنعت نفت کشورهای خاورمیانه بر اثر نظارت و بهره داری امپریالیستی دچار مشکلات فراوان گشته است .

نظارت و بهره برداری مزبور مانع از آن میشود که کشورهای خاورمیانه نفت خود را با شرایط مناسب و نافی بهر کسی که میخواهند بفروشند .

از سال ۱۹۳۸ سرعت افزایش حجم بازرگانی بین المللی مرتباً در تقلیل است .

مقدار خواداری که ملل امریکا و انگلیس صرف میکنند برائت کاهش یافته و جنس مواد غذایی مزبور بدتر شده و میشود . یکی از علل اصلی این موضوع مسعودت های سیاسی و سدهای تجارتی است که در راه بازرگانی بین المللی ایجاد کرده اند .

«روبروشامپیرون» در پایان مقاله خود که در مطبوعات پاریس چاپ شده مینویسد : « ما بایست که کشور را از ارباب و صاحبان بهره برد و کشورهای عقب مانده را استشار کنند و معالقم .»

ماطرفدار کمک به مالک عقب افتاده هستیم بطوری که بر اساس تساوی حقیقی حقوق و انتفاع متقابل متکی باشد و با مالک مزبور مساعدت شود تا بظنر خود از تروتها و منابع خویش سیاسی و معتقدات ایشان گشوده است .

این خود به نیکوترین وجهی نشان میدهد که راه شرکت در کمفرانس برای تمام افراد و سازمانهای که میتوانند با مر توسعه همکاری بین المللی کمک کنند - بدون توجه بظنریات سیاسی و معتقدات ایشان - گشوده است .

### مسئله تونس در شورای امنیت

بقیه از صفحه سوم

اخذ تصمیم راجع باینکه مسئله تونس باید در شورا مورد بحث واقع شود یا نه با خود شورای امنیت است و دست کم باید هیئت ترانزاعضاها شورا در این باره رای موافق بدهند تا قطعیه در جلسات شورا جزو دستور قرار گیرد .

نمایندگان دوازده دولت حاضر کننده در عرض حال خود تذکر داده اند که معصد شنیک نخست وزیر سابق تونس که پیوسته فرانسویان باؤداشت شده است چندی قبل از سازمان ملل تقاضای برهه بگی کرده و خاطر نشان ساخته بود که دولت فرانسه برخلاف مفاد بیانیه ۱۸۸۱ میان فرانسه و تونس حق حاکمیت بیک تونس را تقی کرده است .

نمایندگان ۱۲ دولت مدعی هستند که باؤداشت معصد شنیک بروخامت اوضاع تونس افزوده است و بعقیده ایشان این وضع صلح جهانی را بظنر خواهد انداخت و از این رو عطف توجه شورای امنیت را ضروری دانسته اند

### اقر مصدق اشیاء اسقاط هیئت مستشاری امریکا

در وزارت جنگ اقلام زیر را بزرایده میگذارد .

یک دستگاه جیب اسقاطی دو دستگاه بیوک اسقاطی ۶۰۰ قطعه لوازم فلزی اسقاطی

حلب آب جلب بنزین یخچال لاستیک وغیر

پیشنهاد دهنده گان می تواند در روزهای شنبه ۲۳ و یکشنبه ۲۴ و دو شنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۳۳۱ بتصیر که موتوری هیئت مستشاری واقع در عباس آباد اداره موتوری ارتش مراجعه نموده و اقلام نامبرده بالا را ملاحظه نمایند .

پیشنهاد دهنده گان میبایستی قبلا از اینکه اشیاء اسقاطی مورد مزایه را ملاحظه نمایند برای وصول پروانه مخصوص و دستورات لازم بدفتر مستفاد اداره سر رشته داری واقع در خیابان سوم اسفند مراجعه نمایند

هیچگونه پیشنهادی مورد قبول واقع نخواهد شد مگر اینکه پیشنهاد دهنده گان آنها را در نونه مخصوصی که از طرف مستشار اداره سر رشته داری تسلیم میشود تهیه نمایند .

پیشنهادات میبایستی تا قبل از ساعت ۹ روز ۲۶ فروردین ماه ۱۳۳۱ در پاکت مهور بستشدار اداره سر رشته داری تسلیم شود .

برای تعیین برنده مزایه پیشنهادها ساعت ۹ صبح روز ۲۶ فروردین ماه ۱۳۳۱ در حضور پیشنهاد دهنده گان باؤقرارت خواهد شد .

کلیه عوارض کمربکی ( در صورتیکه بشیاه مزبور تعلق گیرد ) میبایستی توسط خریدار بامورین کمرک که در هنگام باؤکردن پیشنهادات خسور دارند پرداخت شود .

اقر مصدق اشیاء اسقاطی در قبول و یادریک بکلیه پیشنهادات مختار خواهد بود . پیشنهادات برای هر قلم جنس باید بطور جدا گانه تنظیم شود و بلافاصله پس از بردن مزایه بهای آن پرداخت گردد .

به پیشنهاداتی که در آن قید شود تمام اقلام باستی بکجا فروخته خواهد شد چنانچه نمشی از آنها فروخته نشود از خرید بقیه نیز منظرش خواهد شد

ترتیب اثر داده نی شود .

۲۹۴-۲۸۱





# پارتی جدید وارد شد

**مکده های تایپ در فارسی**  
**ایریکا** طوری ساخته شده است که نوشتن  
شماره های تلفن و بلیت های راهی را آسان و خودکار  
بترین تجربه را در تایپ کردن میسر می کند  
ایریکا خواهد گرفت

**Erika**  
NAUMANN

بزرگترین تولید کننده و پخش کننده تایپ در ایران  
شرکت سهامی بازرگانی آریک - سرای حافظ - تهران - تلفن: ۲۲۴۴۴ - ۲۲۴۴۸  
۲۶۷-آ

# آیا عازم مسافرت هستید؟

614 494448  
PASSENGER TICKET AND BAGGAGE CHECK  
BRITISH OVERSEAS AIRWAYS CORPORATION  
HEAD OFFICE: 11, ABchurch Lane, LONDON, W.1  
MEMBER OF INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION

## این بلیط را انتخاب کنید

مسافرت هوایی خیلی سریعتر است و

بلیط بی. او. ای. اصل یعنی بهترین مسافرت هوایی  
بی. او. ای. نظر شما را به سرویس های مختلف خود که به اروپا  
انگلستان امریکای شمالی و جنوبی شرق و جنوب افریقا پاکستان و  
هندوستان سیلان و استرالیا خاور دور چین و ژاپن منظم  
پروازند جلب میکند.  
هوایماهای چهار موتور از فشار هوا و تغییرات جوی محفوظند  
از غذاهای لذیذ و میوه های تازه بدون خرج اضافی استفاده میکنند

بغایر بلیط بی. او. ای. از شما خوب مواظبت میکند

**بلیط بی. او. ای. مسافرت کنید B.O.A.C**  
رای کس اطلاعات و تهیه جا به شرکت هوایمانی بریتانیا و ماوراء بهار  
مخارجان فرودسی شماره ۵۱۲ کلس ۳۵۸۱۱ و اینستاگرام مجاز مراجعه فرمایید  
BRITISH OVERSEAS AIRWAYS CORPORATION WITH QANTAS S.A. 1931

۲۵۵-آ

**مالتینا**  
مورد استفاده در حال نوشن تقویت و سلامتی شما  
خانواده شماست

پخش - اسلامبول باساز پروانه شرق - ناصریه پاساژ تیت دارونی امید  
۲۶۴-آ

# کوچک و خواندنی از چهار گوشه جهان

طرح تولید در عصر حاضر  
بالیست سال پیش دو برابر  
ترقی کرده است  
تولید محصولات معدنی و صنعتی  
در دنیا طبق آمار دقیق سازمان ملل  
متحد در زمان حاضر با بیست سال پیش  
ترقی و افزایش زیادی یافته است.

باز هم خیری از  
مارتین بورمان  
معاون پیشوای سابق آلمان  
روزنامه تلگراف که با اجازه  
انگلیسها در برلین چاپ میشود خبری  
منتشر کرده که طبق آن مارتین بورمان  
معاون هتلر اکتیو در ایتالیا بنام  
مارتینی در یکی از کلیسا های روم بنام  
«فرانسیس کن سن آنتوان» زندگی می کند.

روزنامه نامبرده برای اینکه  
خبر فوق را مقرون بصحت نماید  
از قول ابرهارد استرن رئیس سابق  
حزب ناسیونال سوسیالیست آلمان که  
اکنون در برلین است می نویسد که استرن  
بورمان را روز شانزدهم ژانویه امسال  
در ملاقات کرده است و بورمان با او  
گفته است که هیچگاه ماه است در ایتالیا  
زندگانی میکند.

بهدا اینکه آلمان تسلیم بلا شرط  
شرط شد و مدتی در برابر مغنی و پنهان  
بود از آنجا با سیانیافر از کرد در آسیا  
بایتالیا آمد.  
بورمان به استرن گفته است که  
هتلر او را ابروان در کاخ صدارت عظمی  
کشته شده و او ایجاد آن را به  
خارج حمل کرده و بدسته ای از  
سربازان آلمانی داد تا در جای مطمئن دفن  
کنند.

هرنیشگان سینمای  
قرانه از جنگ پیراند  
هرنیشگان معروف سینمای فرانسه  
نامه ای با سازمان ملل متحد نوشته و  
طی آن از جنگ ابراز تفر نوده و  
خواستار صلح و آرامش جهان شده اند  
و نوشته اند سازمان ملل متحد باید  
کاری کند که از مسابقه تبلیغاتی در دنیا  
جلوگیری کند و از شفت اختلافات  
بین المللی که هر روز بتزاید میرود  
بکاهد. دبیرکل سازمان ملل متحد باین  
نامه جواب داده و اظهار امیدواری  
کرده است که سازمان ملل متحد همین  
هدف را دارد و بکس مردم صلح دوست  
دنیا باین هدف خواهد رسید.

مجموعه زندانی  
سیاسی ناشناس  
چندی پیش موزه هنرهای معاصر  
در لندن مسابقه ای را برای مجسمه  
سازان دنیا ترتیب داد که موضوع آن  
ساختن مجسمه از یک زندانی سیاسی  
ناشناس بود و قرارداد هر کس این  
مسابقه را ببرد یازده هزار لیره باو  
جایزه داده شود.

در این مسابقه بیش از هشت هزار  
مجسمه ساز انگلیسی، فرانسوی، آلمانی  
ایتالیایی، برتالی، روسی، اسپانیایی  
و دیگر کشورهای دنیا شرکت کرده اند  
و هشت داور نیز نامزد شدند که  
یکی از آن داوران از شوروی دعوت  
شد ولی شوروی این دعوت را نپذیرفت  
و باین دعوت نامه جواب نداد.

باین لباس دریا نوردان  
از غرق شدن باکی ندارند  
لیسی اخیرا برای دریانوردان  
در انگلستان اختراع شده است که دیگر  
کسانی که در کشتی هستند با داشتن این  
لباس از غرق شدن کشتی هیچگونه ترس و  
نگرانی ندارند.  
وقتی کشتی نزدیک غرق شدن است  
شخص مورد مخاطره آنرا میبوسد و  
خود را آسته در آب میاندازد.  
این لباس دارای خاصیتی است که  
گرما و سرما را بداخل راه نمیدهد و

بازگشت علم غیب در زبان راویافت  
کم پرو سکین  
سپین چیردک - بزرگترین ابرو تاجران جهان  
اسپارک  
لاله ترن - تران

از شهر ستانها نماینده پذیرفته می شود  
۲۶۳-آ

یا معجون حیات بخش  
مداکو که توسط داروسازان درجه  
یک در اروپا تهیه و ساخته می شود  
معجونی است قوی که در قوای اعصاب و  
تقویت جوانان ضعیف البینه و بیمردان  
نا توان اعجاز میکند.  
مداکو نشاط جوانی را تجدید می نماید  
از نزدیکترین داروخانه یک شیشه ایتباع  
فرمائید  
۱۹۳-آ

اپتالیدون ساندوز  
OPTALIDON SANDOZ  
مسکن کبیه دردما خصوصا سردرد و درد ماهیانه بانوان و  
سرما خوردگی و کری میباید  
۱۴۷۸۲-آ  
۲۰-

تامغازه آباژور را نیند نمیداند آباژور چیست  
و چقدر اطمن را زیبا میکند. مقابل شرکت بیه مغازه آباژور  
۱۹۶۴۲-آ  
۵-۲



توزیع لباس بدانش  
آموزان بی بضاعت  
گرد گوی - اخیرا در سالن شهرداری کرد  
کوی صدست کت و شلوار که قبلا بوسیله  
شهرداری با جدیت آقای شهردار که در امور  
خیریه نهایت کوشش را میندول میدارند تهیه  
شده بود با حضور رئیس فرهنگ محل  
و اعضای انجمن شهروان و اراک احساسات  
بمحصلین بی بضاعت که در شب عید صاحب  
لباس میباشند بین آنان توزیع گردید.

کوه پیمایی  
چهرم - در تاریخ ۳۱/۱/۳۱  
سروان شقایق مدیر ورزش لشکر با  
یک گردان از هنگ ۱۷ چهرم بقله کوه  
دوغاره صعود و پس از کسب موفقیت  
مراجعت قسمتی از کوه پیمایی فرمانده  
تیپ سرهنگ پهلوان و سرهنگ کاتوزیان  
فرمانده هنگ کاروان کوه نورد را یازدید  
ضمن تشجیع کوه نوردان بیاناتی دایر  
بشاه دوستی و میهن دوستی ابراد کاروان  
با کشتین هورا بسلامتی شاه پراه  
انفادند سایر مسابقات ورزشی تحت  
نظر سروان شقایق و سروان رحمان  
پناه مدیر ورزش تیپ جریان داد.

بهداری ساوه  
ساوه - شهرستان ساوه که  
دارای ۱۸ هزار جمعیت میباشد صدی  
هشتاد آنجا مبتلا بچشم درد و تراخمی  
باشند و چشم پزشک اخیرا با ذریعگان  
منتقل گردیده و کسی را بجای آن  
نفرستاده اند و اهالی از این حیث در  
مضیق بوده و از وزارت بهداشت تقاضای  
اعزام یک نفر چشم پزشک را دارند.

ساختنهای نیمه تمام فرهنگ  
همدان - در سال ۱۳۳۰  
بنای دو آموزشگاه بی زری شده و  
بقدری که اعتبار پول بوده ساختمان  
بالا آمده است ولی چون بودجه هومی  
کشور در سال ۱۳۳۰ بتصویب نرسید  
اعتبار ساختمانی هم که برای انام ناهای  
جدید کفی باشد ابلاغ نگردید روی  
این اصل ساختمان دو آموزشگاه نیمه تمام  
مانده و در زیر باران ازین میروند لازم  
است وزارت فرهنگ در این باب توجه  
عاجلی نماید.

توزیع لباس و شیرینی  
مرند - آقای فروغی فرماندار  
مرند در بدو ورود جمعیت شیروخورشید  
سرخ را تاسیس نموده و جلسات درامتی  
تشکیل میدهند در جلسات گذشته تصویب  
شده بود که برای دانش آموزان بی  
بضاعت از محل شیروخورشید سرخ لباس  
خریداری و بانها داده شود. عده ای  
از اهالی مرند بفرمانداری دعوت و  
دانش آموزان هم بمانن شهرداری  
آمده بودند آقای فرماندار باین ۲۴ نفر  
دانش آموز کوچک و بزرگ لباس نو و  
مقداری شیرینی توزیع نمودند.

مسابقه ورزشی  
ساوه - مسابقه وزنه برداری تشویقی  
باشگاه ورزشی نیرو ساوه با حضور آقایان  
رئیس فرهنگ، رئیس بانک ملی و دبیران و  
آموزگاران و دانش آموزان و وجود  
اهالی ساوه در چهار وزن انجام  
قهرمانان هم وزن شروع بوزنه برداری  
در میان سیل احساسات و تشویق تماشاچیان  
مسابقه پایان یافت  
نفرات اول و دوم مدال افتخار  
که از طرف آقای احمد نوایی مدیر  
باشگاه تهیه گردیده بود توسط آقای  
محسن رئیس فرهنگ اهداء شد و سپس  
سخنرانی در موضوع پیشرفت ورزش  
از طرف آقای نوایی رئیس باشگاه  
و آقای رئیس فرهنگ ابراد گردید.

یک نفر از سارقین مقتول شد  
تبریز - طبق اطلاع ع بد  
از ظهر روز ۵ ماه جاری مامورین در کلدان  
چیره بددهای سارق مسلح تصادف در  
نتیجه زد خورد سردست آنها محروم  
بکنفی از سارقین موسوم به محمد ولی  
مقتول یک قینه تنگ دو لول مقتول  
بضیت گرفته شده.

بازگشت علم غیب در زبان راویافت  
کم پرو سکین  
سپین چیردک - بزرگترین ابرو تاجران جهان  
اسپارک  
لاله ترن - تران

از شهر ستانها نماینده پذیرفته می شود  
۲۶۳-آ

یا معجون حیات بخش  
مداکو که توسط داروسازان درجه  
یک در اروپا تهیه و ساخته می شود  
معجونی است قوی که در قوای اعصاب و  
تقویت جوانان ضعیف البینه و بیمردان  
نا توان اعجاز میکند.  
مداکو نشاط جوانی را تجدید می نماید  
از نزدیکترین داروخانه یک شیشه ایتباع  
فرمائید  
۱۹۳-آ

اپتالیدون ساندوز  
OPTALIDON SANDOZ  
مسکن کبیه دردما خصوصا سردرد و درد ماهیانه بانوان و  
سرما خوردگی و کری میباید  
۱۴۷۸۲-آ  
۲۰-

تامغازه آباژور را نیند نمیداند آباژور چیست  
و چقدر اطمن را زیبا میکند. مقابل شرکت بیه مغازه آباژور  
۱۹۶۴۲-آ  
۵-۲

از شهر ستانها نماینده پذیرفته می شود  
۲۶۳-آ

اپیدساو سیلین (پنی سیلین) ۴۰۰۰۰ و ۲ میلیون واحدی بایر با آب مقطر) وارد شد  
فرآوردهای دارویی بایر مورد اطمینان کلیه پزشکان است



### هیئت عالی قضائی مالیت مستقیم تاکنون برای هفت فر قرار بازداشت صادر کرده است

#### پرونده قشای پرونده بداد گاد ارجماع خواهد شد

#### در این هفته سه نفر از اعضای شرکت مقاطعه کاری صافیان توقیف شده اند

هیئت عالی قضائی مامور رسیدگی پرونده های مالیاتی که در تعطیلات نوروزمدتی کار خود را متوقف کرده بود از اوایل هفته جاری مجدداً جلسات خود را تشکیل و تعقیب پرونده های مورد نظر را ادامه داد.

امروز یکی از اعضای هیئت به خیز نگار ماکتف: اکنون چندین پرونده در دست رسیدگی است که ضمن آنها مالیاتی سوء استفاده شده وعدهای برای فراد از پرداخت مالیات قوانین را زیر پا گذاشته و مرتکب ارتشاء شده اند.

پرونده ای که در هفته جاری بیشتر مورد توجه بوده پرونده شرکت مقاطعه کاری صافیان است که تاکنون سه نفر یعنی الکساندر صافیان مدیر مقاطعه کاری و مهندس معبد بریانی و علی اشرف شیبانی اعضای مقاطعه کاری مزبور بازداشت شده اند.

علاوه بر این سه نفر دو نفر دیگر یعنی منوچهر ناصری کارمند وزارت دارائی و رئیس اداره مالیاتهای انتظامی نیز بانهام شرکت در جریان سوءاستفاده بازداشت گردیده اند که چندین بار از آنها بازپرسی شده است. ضمن بازجویی - هایی که بعمل آمده صافیان مدیر مقاطعه کاری خرید اوراق پرونده مالیاتی خود را انکار نموده و گفته است:

من خبر ندارم که اوراق پرونده مرا چه کسی بر سرقت کرده است در حالیکه منوچهر ناصری کارمند مالیات های انتظامی اعتراف نموده که اوراق مزبور از پرونده خارج گشته و شخصی صافیان فروخته اند. مقامی که اطلاعات بالا را در اختیار منجمت گذاشت اضافه کرده که اردو نفر دیگر یعنی شکوفته رئیس سابق اداره اموال غیر منقول مالیاتهای انتظامی و فضل الله کرجی معاون اداره مالیاتهای انتظامی که فلا در مشخصی است باز - جوئی بعمل خواهد آمد و مشخص اخیر بریزوز برای دادن توضیحات اجبار شده است.

سؤال شد ضمن رسیدگی های تکمیلی هیئت عالی قضائی نسبت به پرونده های مالیاتی بصل آورده چند نفر پنجم سوء استفاده توقیف شده اند. جواب داده شده: دو پسر فرقه از زندان تا امروز برای هفت فر قرار بازداشت صادر شده که اکثر آنها کارمند وزارت دارائی هستند.

در پاسخ اینکه رسیدگی به پرونده های تشکیل شده در صلاحیت کدامیک از دادگاههای دادگستری است مقام مورد بحث گفت:

رسیدگی به بعضی از این پرونده ها در صلاحیت دیوان کیفری و بعضی دیگر در صلاحیت محاکم عادی است که پرونده های حقوق را برابری مدنی انصاف تهران صورت سهیمه امشب در هیئت دولت مطرح میشود

صورت سهیمه سال ۱۳۳۱ که پس از چند جلسه مذاکره و تبادل نظر متوالی با حضور نمایندگان کمیسیون اذرو بانک ملی و اداره کل کرک و چند تن از بازرگانان مطلع و رؤسای وزارت اقتصاد ملی تنظیم شد و در جلسه شورای عالی اقتصاد که در دفتر کار آقای دکتر امینی تشکیل شد مورد موافقت قرار گرفت امشب در جلسه فوق العاده ای که هیئت دولت تشکیل می دهد مطرح خواهد شد.

پیش بینی میشود چون در طرح صورت مزبور نهایت دقت در تعیین سهیمه و نوع کالا و درجه بندی واردات و صادرات آن بعمل آمده لذا بامتن آن در همین جلسه موافقت حاصل شود.

### متن سئوال سفارت انگلیس از وزارت خارجه

#### و جواب آن روز شنبه منتشر خواهد شد

#### از میتینگ فدائیان اسلام جدا جلوی آبروی خواهد شد

در جلسه مصاحبه مطبوعاتی امروز آقای جواد بوشهری سخنگوی دولت اطلاعات زیر را در دسترس خبرنگاران داخلی و خارجی گذاشت:

۱ - از میتینگ فدائیان اسلام جدا و قویا جلو گیری خواهد شد و مقررات حکومت نظامی اجرا خواهد کردید.

۲ - لایحه جدید دولت انگلیس به لاهه هنوز بیدولت ایران نرسیده است.

۳ - ساعت پنج بعد از ظهر امروز جلسه فوق العاده دولت تشکیل خواهد شد تا تصویب نامه سهیمه سال جدید را مورد بررسی و تصویب قرار دهند.

وزیر کشاورزی و مدیر کل نگاه آبیاری بگلپایگان رفته اند تا درباره اتمام ساختمان سد گلپایگان با مأمورین اصل چهارم در محل بمطالعه پردازند

چون برای کشت و زرع در اراضی گلپایگان آب کافی وجود ندارد، لذا بنگاه مستقل آبیاری برای جریان کیبود آب مورد نیاز اهالی، از مدتی پیش از این از آن بیابان رسیده است ولی چون بنگاه مزبور از لحاظ مالی قادر باتمام ساختمان سد مزبور نبود، برای جلب کمک با اداره اصل چهارم وارد مذاکره شد.

در تعقیب همین مذاکرات روز گذشته آقای مهندس طالقانی وزیر کشاورزی با اتفاق آقای مهندس بنیانا مدیر کل بنگاه مستقل آبیاری و امروز هم از طرف اداره اصل چهارم آقای دکتر آموزگار با اتفاق آقای جوزویری روسای قسمت آبیاری در اداره مزبور بگلپایگان عزیمت نموده تا پس از مطالعه و بررسی کامل ترتیبی برای تعیین میزان کمک مالی مزبور از طرف اداره اصل چهارم داده شود.

انتخابات نمایندگان اقلیتها متوقف مانده است روز یستوششم اسفند سال گذشته از طرف فرمانداری تهران از ۱۰۸ نفر از طبقات شش گانه و متمسکین از امانه تهران دعوت شده که در فرمانداری تهران حضور یافته و از این انتخابات امانه تهران را تشکیل دهند. بعد از ظهر روز بعد مدعیین در فرمانداری حضور یافتند اما بعلت اظهارات اهانت آمیزی که از طرف یکی از مدعیین ایراد میشود عده ای از حضار بعنوان اعتراض از جلسه خارج و در نتیجه جلسه از اکثریت می افتاد.

فرماندار تهران، آقای مفتاح در نظر داشت که دعوت مجددی از نمایندگان طبقات شش گانه بنماید که این جریان مصادف با استقرار حکومت نظامی در تهران شد و بدین جهت نتوان این دعوت و همچنین دعوت از طبقات شش گانه سایر اقلیتها از قبیل کلیبیان و زرتشتیان را انجام دادند و در مقابل عده ای از نمایندگان ارامنه به فرمانداری مراجعه و تقاضا داشتند که دعوت مزبور صورت گیرد.

نمایندگان ارامنه می گفتند چون برای انتخابات ارامنه جنوب بنیراز تهران دوازده شهرستان جنوبی دیگر کشور لازم است انجمن تشکیل شود بنابراین ماضی ندارد که از نظر سرعت کار در تهران هم انجمن تشکیل شود اما فرماندار تهران آنان را متوجه قانون حکومت نظامی نموده و اشکالات قانونی قضیه را خاطر نشان کرد.

برای انتخابات کلیبیان در ۲۶ شهرستان جنوب و ویران انجمن تشکیل زرتشتیان بنیراز تهران در سه شهرستان یزد و کرمان و شیراز انجمن تشکیل میشود که انجمنهای اصلی هر کدام از آنها در تهران و انجمنهای ولایات فرعی هستند بدین ترتیب باید گفت که انتخابات اقلیت ها تا زمانیکه در تهران حکومت نظامی برقرار است انجام نخواهد گرفت مگر اینکه دولت تصویب کند مقررات حکومت نظامی مربوط بقالیتهای انتخاباتی در زمان تشکیل انجمن و قرائت آراء لغو شود.

### انتخابات اطاق بازرگانی

انتخابات اطاق بازرگانی که مدتی بتاخیر افتاده است قرائت تا چند روز دیگر شروع شود برای این منظور فرمانداری تهران صورتی از بازرگانان تهران از پیشکارتی دارائی خواسته است تا از روی آن صورت اقدام بدعوت عده لازم بنماید.

طبق قانون اطاق بازرگانی فرماندار تهران موظف است که دو برابر عده مقرر در قانون (۱۸۰ نفر یعنی ۳۶۰) تقرراً دعوت نماید.

صورت مزبور در پیشکارتی دارائی تهران در دست تهیه است تا بفرمانداری فرستاده شود.

برای عضویت هیئت رئیسه اطاق از چندی قبل فعالیتها بین دستجات مختلف بازرگانان مخصوصاً بازرگانان غیرمسلمان تپه ایران (مسیحی - کلیسی زرتشتی) شروع شده است مخصوصاً بازرگانان طبقات اخیر سعی زیاد دارند که از خود نماینده های داشته باشند فرمانداری تهران ضمن از وزارت اقتصاد ملی نیز آمار بازرگانانی را که تاکنون کارت بازرگانی دریافت داشته اند خواسته است تا با مراجعه بکارت های مزبور در دعوت از بازرگانان دچار اشکال نشود

احتمال می رود در هفته آینده فرمانداری تهران دعوت نامه های لازم را برای ۳۶۰ نفر از بازرگانان ارسال دارد.

اداره جدید التاسیس همکاریهای فنی وزارت فرهنگ

امروز آقای حقوقی در وزارت فرهنگ درباره اداره همکاریهای فرهنگی که جدیداً تاسیس شده است اطلاعاتی در دسترس مطبوعات گذاشت که در ذیل نکات اساسی آنرا اقباس میکنیم.

آقای حقوقی اظهار داشت تا یک ماه و نیم قبل در وزارت فرهنگ مرکز ثابتی برای سرکار امور مربوط بکمک های فرهنگی که از طرف سازمان بر نامه صورت میگرفت وجود نداشت.

از طرف دیگر وجود مساعدتهای مالی و فنی اداره همکاریهای فنی امریکا در ایران نیز لزوم چنین مرکزی را تأیید میکرد باین جهت وزارت فرهنگ در دست برد آمد اداره ای بنام اداره همکاریهای فرهنگی تاسیس نماید.

برای آنکه این اداره برود چه تحصیل شده باشد برای این اداره از اعضای زاید ادارات و وزارت فرهنگ استفاده شده است.

تاکنون اقداماتی در قسمت همکاریهای فنی بعمل آمده که بعضی موارد آنرا از اینجراست:

تنظیم بودجه یازده ماهه مدارس کشاورزی و هنرستانها و تأمین اعتبار برای مدارس مزبور.

خرید لوازم ضروری جهت مدارس فلاحتی و هنر سرائ عالی از مجلس سه هزار دلار و دو هزار و دویست لیره اعتبار.

تهیه و حمل بعضی وسایل برای مدارس روستائی.

ترجیح لوازم آزمایشگاهها از کربک.

تهیه طرحی برای استفاده از سه میلیون دلار اعتبار کمک اداره همکاریه فنی امریکا که صرف مؤسسات فرهنگی خواهد شد.

تاسیس یک باب دانشسرای کشاورزی در کرمانشاه و تأمین لوازم و آزمایشگاه آن دانشسرا.

بازار مکاره بین المللی در یکی از شهرهای بلژیک

بشرایک از وزارت اقتصاد ملی اطلاع میرسد:

طبق خبری که از هیئت مدیره بازار مکاره بین المللی سال ۱۹۵۲ نیز واصل گردیده نمایندگانهای مربوطه بماندن از اوایل سال ۱۹۵۲ تا ۱۹۵۳ (۶ اردیبهشت الی ۲۱ اردیبهشت ۱۳۳۱) در لیز تشکیل میگردد و از صاحبان صنایع و معادن ایران دعوت بعمل آورده است که در نمایشگاههای مزبور شرکت نمایند.

روزنامه فردا

فردا منتشر میشود

دکتر منصور پرتوی

متخصص و جراح حلق و گوش و بینی که برای مطالعه با آمریکا رفته بودند مراجعت و کما فی السابق از ساعت ۸ تا ۱۰ بعد از ظهر در مطب خود فرانقه در چهارراه پهلوی از بیماران محترم پذیرائی مینماید.

### کشف اسناد اتمی در حومه لندن

نظر اسکاگنلند یار دسبست باور اتمی مکشوفه لندن - امروز اسکاگنلند یار دسبست (مردم کربلیس لندن) گزارش داده که دو دانش آموز انگلیسی از اهالی حومه لندن مقداری اسناد اتمی یافته اند که بروی آنها نوشته شده (کامل محرمه است) هنوز معلوم نیست که این اسناد از کجا بدست آمده و چگونه در مطب قرا داده شده که دانش آموزان مزبور توانسته اند آنها را بیابند.

سخنگوی وزارت ذخائر انگلیس که مامور کنترل تحقیقات اتمیک بریتانیا است گفته است بر اثر تحقیقات مقدماتی که در این امر بعمل آمده معلوم میشود این اسناد متعلق بقسمتی اتمیک بریتانیا نباشد.

گویانکه روی بعضی از این اسناد بر زبان انگلیسی عبارت (کامل محرمه است) پس از خواندن سوزانده شود) چاپ رسیده ولی از تعدادی روزنامه نروژی که کنار آنها یافته شده چنین مستفاد میگردد که اسناد مزبور باید بر روی یکدیگر باشد.

سخنگوی مزبور اضافه کرده است بید نیست اسناد مزبور متعلق به یک تن نروژی باشد که قرار بوده اسنادی را یاداره نیروی اتمیک که در حدود ۹۰ کیلومتر با محل یافته شدن اسناد بوسیله دانش آموزان مزبور فاصله دارد تسلیم کند.

سخنگوی وزارت ذخائر انگلیس در پایان گفت: تاکنون هیچیک از اسناد تحقیقات اتمیک بریتانیا مفقود نگردیده است.

معاون وزیر خارجه انگلیس در دهلی گفت: مذاکره با تهران آسان نیست

رادبولندن - معاون وزارت خارجه انگلستان که اکنون در دهلی میباشد در باب عدم موفقیت بین دولت ایران و نمایندگان بانک جهانی راجع بنشانه غت اظهار داشت که این قضیه باعث ملامت بسیار شده است نامبرده بخبر نگاران راجع سیاست خارجی انگلستان در انصورد اظهار نمود که وی نتواند این مسئله را پنهان بدارد که مذاکرات با حکومت تهران آسان نیست.

انقاد مجلس ختم مسجد سلطانی موقوف شد

مجلس ختمی که قرار بود بنسبت در گذشت آقای حاج سید محسن امین جیل عاملی فرادایش از ظهر در مسجد سلطانی برقرار شود ظاهر از لحاظ اعتراضات مقررات قانون حکومت نظامی موقوف گردیده است.

قابل توجه جناب آقای دکتر مصدق نخست وزیر انتخابات سمنان

جناب عالی در موقع شروع انتخابات در مجلس شورا ایلی اعلام فرمودید که انتخابات دوره هفدهم در نهایت آزادی و بی نظری کامل صورت خواهد گرفت و هر کس در هر مقام نقودی بنفع کاندیدای میمینی انجام دهد بشدت ترین وجهی مجازات خواهد شد و نیز تذکر فرمودید نماینده حقیقی مردم کسی است که دارای آراء بیشتری باشد اهالی حوزه انتخاباتی سمنان و دامغان با توجه بحسن نیت آنجناب با نهایت میل و علاقه در دادن رای شرکت نموده آقای حاجی میرزا ابراهیم آشتیانی را با اکثریت ۷۴۳۴ رای بنیابتندگی خود برگزیدند ولی دسیسه یازدهای شش نفر از اعضاء انجمن مرکزی که تحت نفوذ و اختیار آقای جواد عامری قرار دارند تاکنون سبب شده است که انتخابات آنحوزه از جریان قانونی خارج و بعلت عدم قرائت صندوق سرخه چهار نمویق و تعطیل گردد.

انتظار اهالی سمنان و دامغان وسنکر و شهیرزاده که همیشه متوایب وطن پرستانه آنجناب را پشتیبانی کرده و میکنند است که دستور فرمایند با جلوگیری از تخلفات صریح قانونی شش نفر از اعضاء انجمن مرکزی جریان انتخابات غیرمختمومه آنحوزه را که خود وزارت کشورم تأیید نموده خانه داده و مردم را از کنترائی رها می بخشند.

علی اصغر فامیلی - عبدالکریم پیوندی - حسن تقصلی - یدالله نصیری - سید علی موسوی - عبدالحمید نصیری - محمد ذوالفقاری - رمضان دانشگر - محمد باقر فامیلی - مصطفی محمودیان - حاج محمد اسمعیل دانایی - کاظم فامیلی - ابوطالب رهبر - حسین مدنی - حسن محمیدی - قرباضلی - صحنائی - علی مدنی - دکتر دانائی - غلام صندوقدار (میر عزالدین حسن رهبر - علی بهرامی - شفیع صفاقی - محمد بهرامی - علی اصغر آلبویه - علی اکبر فامیلی - ابراهیم حقیقت - حسن خرمیا

توضیح و تذکر

چون مفاد نامه ای که از طرف فدائیان اسلام بریزوز در روزنامه اطلاعات درج شده بود مغایر با مقررات قانون حکومت نظامی تشخیص شده لذا ما از این پیش آمد اعتدال میجویم

اعلان

بنسبت ۴ تیسان یوم العطلة الرسیة لذكری انتقال العرش، تستقیل فی ذلک - اليوم السفارة العراقية العالیة الرقابة والحبین من الساعة ۳:۳۰ الی الساعة ۵:۰۰ در بعد ظهر ذلک اليوم.

السفارة العراقية فی طهران

بنسبت روز ذی قعدیل که روز تعطیل رسمی انتقال سلطنت میباشد و سفارت کبرای عراق در روز مزبور از ساعت ۳:۳۰ الی ساعت ۵:۰۰ بعد از ظهر از افراد کلنی عراق و دوستان پذیرائی مینماید.

سفارت کبرای عراق در تهران

انالله و انالیه راجعون

رحلت علین مرتب آیت الله العظمی آقای آقا سید محسن عاملی قدس الله سره الطریز که از علای بزرگ و صاحب تالیفات کثیره مفیده و از هریک کم نظیر و از مفاخر علم و ادب بودند موجب شگاف بزرگی در عالم اسلام گردید بقیتا از این ضایعه عظیمه اسفناک فوق العاده غیب و اندوه مکن هستم روزگار ما کمتر مثل این شخص عالی مقام دایمی پروراند در خدمت باسلام و مسلمین لا هیچ چیز مضایقه نداشتند سی سال قبل چند باب مدرسه بسرائه و دخترانه بسیار عالی در شام تحت سرپرستی خود تاسیس و مصلحین اسلامی را تربیت می فرمودند مجلس ترجمه انصوح سه ساعت بعد از ظهر روز جمعه پانزدهم فروردین ( فردا ) در مسجد جامع حضرت عبدالعظیم از طرف آستانه مقدسه در حایون شهری بر پا خواهد بود

مقتضی است در همه ولایات ایران تجلیل و تعظیم واقفانه مجالس ترسیم بشود

سید ابوالقاسم کاشانی